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Precios y  cantidades de recursos requeridos por tipo
Obra CREACIÓN DE LA CICLOVÍA DE INTEGRACIÓN ENTRE PUEBLO NUEVO Y CIUDAD
JARDÍN DISTRITO DE PACOCHA PROVINCIA DE ILO MOQUEGUA
0201074
Subpresupuesto 001 INSTALACIONES ELECTRICAS
01/10/2020
Fecha
MOQUEGUA - ILO - ILO
Lugar 180301
Código Cantidad
Unidad
Recurso Parcial S/.
Precio S/.
MANO DE OBRA
556.5247 14,508.60
26.07
CAPATAZ
0101010002 hh
1,447.3597 34,447.16
23.80
OPERARIO
0101010003 hh
248.6528 4,674.67
18.80
OFICIAL
0101010004 hh
5,014.9753 85,204.43
16.99
PEON
0101010005 hh
16.0000 398.08
24.88
TOPOGRAFO
0101030000 hh
139,232.94
MATERIALES
123.1500 615.75
5.00
ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16
02040100010002 kg
4.7300 212.85
45.00
PIEDRA MEDIANA DE 6"
02070100050002 m3
90.5520 6,311.47
69.70
ARENA FINA
02070200010001 m3
11.1100 452.18
40.70
ARENA GRUESA
02070200010002 m3
0.6360 24.17
38.00
HORMIGON PUESTO EN OBRA
0207030002 m3
181.1040 3,259.87
18.00
MATERIAL GRANULAR PARA RELLENO
02070400010006 m3
14.5800 947.70
65.00
TIERRA DE CHACRA
02070500010002 m3
18.9885 436.74
23.00
CEMENTO PORTLAND TIPO V
0213010003 bol
18.0000 1,710.00
95.00
CEMENTO CONDUCTIVO EN BOLSA DE 25 kg
0213010007 bol
1.0000 20.40
20.40
YESO EN BOLSAS DE 25 KG.
02130300010002 bol
2.0000 560.00
280.00
BUZON DE CONCRETO PARA RED DE B.T 0.5X0.50X6.00 m
02191100010003 und
14.7000 132.30
9.00
TUBERIA PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS DE 3/4"
x 3 m
02191300010017 pza
6.0000 11.94
1.99
CURVA PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 3/4"
02191300010018 pza
847.3500 10,591.88
12.50
TUBERIA PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS DE 1" x
3 m
02191300010019 pza
236.0000 590.00
2.50
CURVA PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 1"
02191300010024 pza
291.0000 13,968.00
48.00
DUCTO DE CONCRETO DE 1 VIA 150 x 150 x 100 mm CON
AGUJERO DE Ø 4"
02191700010004 pza
49.2600 394.08
8.00
PEGAMENTO PARA PVC DE 1/4 GLN
0222080017 gal
2.0000 13.20
6.60
MADERA TORNILLO
0231010001 p2
0.5000 22.50
45.00
PINTURA ESMALTE SINTETICO
0240020003 gal
172.4800 120.74
0.70
CINTA SEÑALIZADORA DE POLIETILENO (AMARILLA) DE
125mm.x 0.1mm Y 125% DE ELONGACION
0241050003 m
109.0000 4,905.00
45.00
PORTAFUSIBLE PARA POSTE METALICO, INCLUYE FUSIBLE 2A
02600500120005 und
6.0000 270.00
45.00
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 X10 A
02620400010016 und
6.0000 270.00
45.00
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 X16 A
02620400010017 und
6.0000 1,710.00
285.00
INTERRUPTOR HORARIO DIARIO 24 HORAS 230 VAC
02620500010003 und
4.0000 3,600.00
900.00
POSTE DE C.A.C 9.00/300/120/255 (Incluye perilla)
02630200010015 und
7.0000 5,250.00
750.00
POSTE METALICO DE F° NEGRO DE 3", e=3 mm, h=3.6 m,
INCLUYE BASE DE ANCLAJE, PINTADO CON BASE
ZINCROMATO Y ESMALTE EPOX
02630200010022 und
7.0000 5,950.00
850.00
POSTE DE 8/300/150/270 C.A.C. (Incluye perilla)
02630200010029 und
102.0000 81,600.00
800.00
POSTE METÁLICO DE Ø=4'', h=4.30 m, e=3mm, INCLUYE BASE
DE ANCLAJE, PINTADO CON BASE ZINCROMATO Y ESMALTE
EPÓXICO
02630200010034 und
6.0000 1,080.00
180.00
TUBO DE F.G. DE Ø 1", LONGITUD 6 M, INCLUYE CURVA DE 1"
0265060003 und
6.0000 240.00
40.00
PROTECTOR ANTIRROBO DE ELECTRODO DE SISTEMA DE
PUESTA A TIERRA
0267090065 pza
6.0000 1,080.00
180.00
INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 2X25 A
0267090066 und
38.0000 304.00
8.00
CINTA AISLANTE VINILICA 3M TEMFLEX 1700 DE 3/4"x20 cm
0267090090 und
6.0000 2,100.00
350.00
TABLERO ELECTRICO MONOFASICO CON CERRADURA DE 18
POLOS, INCLUYE ACCESORIOS Y REJILLA ANTIVANDALICA
0267090124 und
109.0000 3,488.00
32.00
CAJA CUADRADA DE RESINA AUTOEXTINGUIBLE 150 mm X 150
mm X 100 mm, CON TAPA.
0268280004 und
11.0000 55.00
5.00
CABLE VULCANIZADO 2 X 14
0270010093 m
5,876.0000 16,452.80
2.80
CONDUCTOR N2XY 1x4 mm"
0270010296 m
1,540.0000 4,928.00
3.20
CONDUCTOR N2XY 1x6 mm"
0270010297 m
573.0000 4,297.50
7.50
CABLE VULCANIZADO NMT 3 X 4 mm2
0270010339 m
3.0000 480.00
160.00
PASTORAL SIMPLE DE A°G° PS/1,5/0,5/1,5"D (5°)
0270110370 und
3.0000 1,350.00
450.00
LUMINARIA DE A.P. CON LAMPARA DE LED 51 W, IP 66, IK08
0270110371 und
102.0000 69,360.00
680.00
LUMINARIA ESPECIAL DE 20 LED, 500 mA, WW 727, 32 W/ 2700
K/5300 /, IK09, IP66, 220 - 240 V - 50-60 HZ MOD. IZYLUM O SIMI
0270110376 und
7.0000 10,780.00
1,540.00
LUMINARIA ESPECIAL DE 32 LED, 350 mA, WW 730, 36 W/ 2700
K/5136 /, IK09, IP66, 220 - 240 V - 50-60 HZ MOD. KIO LED O SIM
0270110377 und
3.0000 54.00
18.00
PERNO CON OJAL, DE A°G°, DE 16 mm f x 203 mm, C/TUERCA
Y CONTRATUERCA
0271050142 und
6.0000 18.00
3.00
ARANDELA CUADRADA CURVA DE A° G°, 57 x 57 x 5 mm,
AGUJERO DE 18 mm f
0271050143 und
32.0000 384.00
12.00
FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 19 mm f PROVISTO DE
HEBILLA
0271050145 und
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Precios y  cantidades de recursos requeridos por tipo
Obra CREACIÓN DE LA CICLOVÍA DE INTEGRACIÓN ENTRE PUEBLO NUEVO Y CIUDAD
JARDÍN DISTRITO DE PACOCHA PROVINCIA DE ILO MOQUEGUA
0201074
Subpresupuesto 001 INSTALACIONES ELECTRICAS
01/10/2020
Fecha
MOQUEGUA - ILO - ILO
Lugar 180301
Código Cantidad
Unidad
Recurso Parcial S/.
Precio S/.
3.0000 75.00
25.00
GRAPA DE ANCLAJE CONICA PARA COND. DE COBRE DE 16 A
35 mm2
0271050200 und
42.0000 378.00
9.00
CABLE LIBRE DE HALOGENOS TIPO CPT 1x16 mm2 (6 AWG)
VERDE
0271080008 m
6.0000 1,260.00
210.00
VARILLA DE COBRE PURO 5/8" X 2.40 m
0272040055 pza
6.0000 270.00
45.00
CAJA DE REGISTRO DE POLIPROPILENO PARA PUESTA A
TIERRA
0272040056 und
6.0000 2.52
0.42
CORREA PLASTICA DE AMARRE
0272070007 und
6.0000 120.00
20.00
CONECTOR FORRADO TIPO COMPRENSION, Cu 10-35mm2/Cu
1.5-6mm2 FASE
0272070062 und
6.0000 60.00
10.00
CONECTOR TIPO ANDERSON ELECTRIC DE 5/8''
02730100020009 pza
240.0000 240.00
1.00
CONECTOR A CAJA PVC SAP DE 1"
02730100020013 pza
6.0000 4.80
0.80
CONECTOR A CAJA PVC SAP DE 3/4"
02730100020014 pza
18.0000 540.00
30.00
BENTONITA EN BOLSA DE 30 kg
0279010048 bol
6.0000 1,800.00
300.00
CONTACTOR CT 2 NA 16 A 230 A 240 V CA
0279010053 und
4.6099 46.10
10.00
AGUA
0290130023 m3
38.0000 1,444.00
38.00
CINTA AUTOVULCANIZANTE TIPO SCOTCH
23/19MMX9.20M(NEGRO)
02901400020028 und
6.0000 270.00
45.00
ABRAZADERA DE A°G° PARA PASTORAL SIMPLE DE Ø 152mm
x Ø 48mm
02901400040024 und
266,912.49
EQUIPOS
16.0000 24.00
1.50
MIRAS Y JALONES
0301000021 hh
16.0000 104.00
6.50
NIVEL TOPOGRAFICO CON TRIPODE
0301000022 he
16.0000 128.00
8.00
TEODOLITO
0301000023 he
63.4536 2,220.88
35.00
MARTILLO ELECTRICO DE 1/2HP
0301140010 hm
19.4339 4,625.27
238.00
CARGADOR SOBRE LLANTAS 100-115 HP 2-2.25 yd3
03011600010007 hm
38.9115 7,120.80
183.00
CAMION VOLQUETE DE 15 m3
03012200040001 hm
12.0000 420.00
35.00
CAMION BARANDA 3 ton
03012200070002 hm
3.9999 319.99
80.00
CAMION GRUA (BRAZO ARTICULADO)
0301220010 hm
25.0000 3,000.00
120.00
CAMION CON GRUA HIAB DE 5 TN
0301220011 hm
15.1083 271.95
18.00
MEZCLADORA DE TROMPO 9 P3 (8 HP)
03012900030002 hm
199.8288 1,598.63
8.00
ESCALERA DIELECTRICA TIJERA SIMPLE ACCESO DE 6
PELDAÑO DE 1.8 m CON PLATAFORMA
03013400060005 he
19,833.52
SUBCONTRATOS
1.0000 500.00
500.00
SERVICIO DE PRUEBAS DE ILUMINACION LUX CERTIFICADA
POR ELS Y/O INGENIERO ELECTRICISTA
04000100010017 glb
1.0000 2,500.00
2,500.00
SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS CERTIFICADAS PARA
ILUMINACION ESPECIAL
04000100010022 ser
3.0000 1,680.00
560.00
SERVICIO DE RETIRO DE POSTES C.A.C, PASTORALES Y
ACCESORIOS EXISTENTE
0400010082 und
6.0000 4,800.00
800.00
SERVICIO DE INSTALACIÓN NUEVA DE SUMINISTRO
ELÉCTRICO MONOFÁSICO DE CONCESIONARIO LOCAL,
INCLUYE MEDIDOR
04000600010007 ser
6.0000 3,900.00
650.00
SERVICIO DE FABRICACION DE MURETE DE CONCRETO
SEGUN DETALLE DE PLANOS
0411100019 und
109.0000 49,050.00
450.00
SC DE FABRICACION DE DADOS DE CONCRETO PARA POSTES
ORNAMENTALES
0413010011 und
62,430.00
Total S/. 488,408.95
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